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Protokół Nr 2.2018 

z posiedzenia Komisji Statutowej  

w dniu 11 października 2018 r. 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Robert Stanisław 

Dawidowski. W chwili rozpoczęcia obrad w posiedzeniu uczestniczyło 4 radnych na 

ogólny stan 4, co stanowiło kworum, by obrady były prawomocne (lista obecności  

w załączeniu). 

W posiedzeniu udział wzięła radca prawny Aneta Obara. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Robert Dawidowski przedstawił porządek posiedzenia i zapytał  

o propozycje do porządku posiedzenia. 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Przygotowanie projektu zmian do Statutu Powiatu Ełckiego. 

5. Sprawy różne. 

Przedstawiony porządek posiedzenia przyjęto bez zmian, jednogłośnie („za” 4 

głosami). 

 

Ad. 3 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. 

Do protokołu uwag nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie („za” 4 głosami). 

 
Ad. 4  

Przygotowanie projektu zmian do Statutu Powiatu Ełckiego. 
 

Przewodniczący R. Dawidowski udzielił głosu radcy prawnemu w celu omówienia 

zmian do Statutu. 

• Mecenas A. Obara zaproponowała następujące zmiany: 

1) uchyla się § 13 o treści:  
„§ 13. Sesje rady powiatu oraz posiedzenia komisji mogą być rejestrowane za pomocą 

urządzeń audiowizualnych, o czym informuje się odpowiednio przewodniczącego rady 

powiatu lub komisji.” 

Mecenas A. Obara uzasadniła, że ten przepis jest nieaktualny, ponieważ nowe przepisy 

mówią o tym, że sesje będą nagrywane a nie, że mogą być. 

2) uchyla się § 34 o treści: 
„§ 34.  1. Przebieg głosowania jawnego radny odnotowuje na zbiorczej karcie uchwał, którą 

otrzymuje przed rozpoczęciem procedury głosowania uchwał, zaznaczając przy każdej z nich 

swój wybór – „za”, „przeciw”, „wstrzymał się od głosu” lub „nie brał udziału w głosowaniu”. 

Po podpisaniu karty radny przekazuje ją przewodniczącemu rady prowadzącemu sesję. 

2. Zbiorcza karta uchwał, podpisana przez radnego, stanowi załącznik do protokołu z 

przebiegu sesji. 
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3. Każdy obywatel ma swobodny dostęp do informacji zawartych w zbiorczej karcie do 

głosowania.” 

Mecenas A. Obara uzasadniła, że głosowanie będzie zarejestrowane za pomocą 

urządzeń i wersja papierowa jest zbędna. 

• Radna A. Kossakowska zapytała, na czym będzie przeprowadzane głosowanie. 

• Przewodniczący R. Dawidowski odpowiedział, że na tabletach, na następnej sesji 

będzie próbne głosowanie. 

3) w § 38 ust.2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) przebieg głosowania i jego wyniki, w tym imienne wykazy głosowań radnych” 

do poprzedniej wersji dodaje się część zdania „w tym imienne wykazy głosowań radnych.” 

• Radna A. Kossakowska powiedziała, iż dowiedziała się, że były szkolenia 

odnośnie zmian w Statucie i dodała, że radni też mogli wziąć w nich udział. 

• Radna A. Kossakowska zapytała, czy w Statucie jest unormowana sprawa 

legitymacji radnego? 

• Mecenas A. Obara nadmieniła, że Wojewoda uchylał przepisy, tam gdzie w 

Statutach były wpisane legitymacje. 

• Przewodniczący R. Dawidowski powiedział, że to Przewodniczący Rady o tym 

decyduje, bo o ile w Mieście legitymacje upoważniają do darmowych przejazdów, to u 

nas nie było żadnych przywilejów. 

• Podsumowując mecenas A. Obara stwierdziła, że dzisiaj należałoby zamknąć 

prace nad Statutem i projekt przekazać Przewodniczącemu Rady w celu nadania 

dalszego biegu. ponieważ nie zmieścimy się w terminach statutowych. 

Ponadto poinformowała, że zmiany w Statucie przeprowadziły w ostatnim czasie inne 

powiaty: Rada Powiatu w Kętrzynie, Giżycku i Nowym Mieście Lubawskim oraz 4 

gminy. 

• Radna A. Kossakowska stwierdziła, że jest zbyt krótki okres czasu i gdyby prace 

nad Statutem zaczęły się wcześniej, można byłoby przedyskutować i bardziej 

uszczegółowić. 

Radca Prawny A. Obara podkreśliła, że zaproponowane zmiany wynikają z ustawy, 

natomiast gdyby Rada ich nie podjęła w październiku br., mógłby wystąpić problem  

z funkcjonowaniem od nowej kadencji komisji skarg, wniosków i petycji. 

• Przewodniczący R. Dawidowski zaznaczył, że w zmianach nie ma nic 

kontrowersyjnego, są to zmiany najpilniejsze, żeby dopasować Statut do wymogów 

ustawowych. Poza tym pani mecenas włożyła w to dużo pracy i nie ma sensu 

przekładać na następną kadencję. 

Przewodniczący R. Dawidowski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zmian w Statucie Powiatu Ełckiego, w wyniku którego „za” pozytywną opinią 

opowiedziało się 2 radnych, przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 
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Ad. 5  Sprawy różne. 

•  Przewodniczący Komisji zaproponował zapis, że ze względu na krótki czas 

rekomendujemy nowej Rady powołanie komisji do dalszych prac nad Statutem. 

• Mecenas A. Obara zaproponowała następne spotkanie Komisji w dniu  

23 października 2018 r. (wtorek) w celu rozpatrzenia ewentualnych autopoprawek  

i omówienia propozycji zaproponowanych przez Zarząd Powiatu Ełckiego. 

 

 
Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 
Grażyna Krupska                        

 
                                                        Przewodniczył: 

                                Przewodniczący Komisji Statutowej 

                                                             
                                                              Robert Stanisław Dawidowski 

 


